
SPRAWOZDANIE Z  DZIAŁALNOŚCI  

KRYTEJ PŁYWALNI "NEPTUN" W OŻAROWIE W 2024 ROKU.  

 

 

 

I. ORGANIZACJA PRACY 

Kryta Pływalnia "NEPTUN" w Ożarowie funkcjonuje jako jednostka budżetowa Gminy Ożarów.  

Od 1 stycznia 2020 zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Ożarowie zarządza Pływalnią przy ulicy Ostrowieckiej 4A oraz 
Stadionem Miejskim położonym przy ulicy Leśnej 2. 

II. BAZA LOKALOWA 

 Powierzchnia zabudowy Pływalni wynosi: 1592 m, powierzchnia użytkowa 2700 m2, a kubatura 
11450 m³.  Pływalnia składa się z basenu sportowego 6 – torowego, o długości 25 m i głębokości od 120 
do 180 cm, podświetlanego basenu rekreacyjnego o długości 11 m i głębokości od 75 do 120 cm z mini 
zjeżdżalnią oraz zjeżdżalni rurowej o długości 72 m. 

Kryta Pływalnia "NEPTUN jest obiektem w pełni przystosowanym do obsługi osób niepełnosprawnych. 
Posiada podjazd dla wózków inwalidzkich, ciąg szatniowy, natryski  oraz  toalety umożliwiające 
bezproblemowe korzystanie przez niepełnosprawnych.  W obiekcie zainstalowana jest sauna sucha. 
Obiekt nasz posiada elektroniczny system obsługi klienta pozwalający na ciągłą obsługę klientów. 

Stadion Miejski składa się z działek o łącznej powierzchni 5,7186 ha położonych w Ożarowie przy ul. Leśnej 
2, na których znajdują się: budynek zaplecza sportowego, budynek zaplecza treningowego, budynek 
zaplecza technicznego, trybuny widowiskowe kryta i otwarta, boisko główne, boisko treningowe, boisko o 
nawierzchni sztucznej, bieżnia lekkoatletyczna, skocznia do skoku wzwyż, rozbieżnia lekkoatletyczna do 
skoku w dal, rzutnia do pchnięcia kulą, dwa korty tenisowe, boisko wielofunkcyjne i plac zabaw dla dzieci 
oraz budowle niezbędne do prawidłowego funkcjonowania nieruchomości.  

W czerwcu 2024 roku została przeprowadzona kolejny raz renowacja głównego boiska trawiastego, która 
pozwoli na jego dalszą eksploatację. Koszty renowacji pokrył trzecioligowy Klub Sportowy „Star” 
Starachowice, który na Stadionie Miejskim w Ożarowie rozgrywa swoje mecze domowe. 

 

III. KORZYSTANIE Z PŁYWALNI 

Na przestrzeni 2024 roku obydwa obiekty tj. Pływalnia oraz Stadion były wykorzystywane do zajęć 
zorganizowanych i zawodów sportowych różnego szczebla. 

Z Krytej Pływalni "NEPTUN" w 2024 roku skorzystało ponad 41 tysięcy  osób indywidualnych i grup 
zorganizowanych. W zajęciach wychowania fizycznego w 2024 roku brali udział uczniowie z terenu Gminy 
Ożarów uczący się w  ZSO im. E. Szylki, ze Szkół Podstawowych z Janowic, Pisar i Lasocina  a także 
wychowankowie Internatu w Ożarowie. Kontynuujemy zajęcia zajęcia aqua aerobiku dla seniorów z 
Ożarowskiej Akademia Seniora oraz osób indywidualnych.  

Uczniowski Klub Sportowy „Neptun” Ożarów prowadzi zajęcia pływackie dla uczniów szkół 
podstawowych w ramach SKS. 

Rok 2024 na pływalni obfitował w różnego rodzaju wydarzenia sportowe, atrakcje oraz 
odbywające się cyklicznie zajęcia nauki pływania, czy aqua aerobiku. W tym roku poszerzyliśmy naszą 
ofertę zawodów sportowych dla najmłodszych. Nawiązaliśmy bardzo ciekawie zapowiadającą się 
współpracę ze Świętokrzyskim Okręgowym Związkiem Pływackim, a także szeregiem partnerów i 
sponsorów, którzy dość mocno angażują się w organizację sportowych wydarzeń na „Neptunie” oraz 
promocję pływalni oraz Gminy Ożarów. Kontynuowaliśmy również projekty rozpoczęte wcześniej, tj. 
Seanse Saunowe z Saunamistrzem oraz instalacja wodnego toru przeszkód Wibit.  
Szczegółowo rok 2024 wyglądał następująco: 



W styczniu 2024 roku na naszej pływalni odbył się zimowy obóz przygotowawczy klubu 
triathlonowego Tri-Amo z Warszawy. Klub ten zrzesza zawodników z całej Polski, a wszyscy oni tak bardzo 
polubili nasz obiekt oraz infrastrukturę sportową na terenie Gminy Ożarów, że odwiedzają nas co roku. W 
tegorocznym zgrupowaniu udział wzięło 12 triathlonistów, a większość z nich wróciła do nas jako 
zawodnicy w naszych maratonach pływackich. 

Po raz kolejny zorganizowaliśmy Seanse Saunowe z Saunamistrzem. Wydarzenie cieszyło się 
bardzo dużym zainteresowaniem, a potwierdzeniem tego jest fakt, że przewidziane łącznie 30 miejsc na 5 
dostępnych seansów rozeszło się w przeciągu kilku dni. W programie było polewanie kamieni olejkami 
eterycznymi, peeling, muzyka relaksacyjna, a o przygotowanie całości zadbał licencjonowany Saunamistrz, 
z którym współpracę nawiązaliśmy już jakiś czas wcześniej. 

7 lutego zorganizowaliśmy Gminne Otwarte Mistrzostwa Krytej Pływalni „Neptun” w pływaniu. 
Uczniowie ze szkół z terenu Gminy Ożarów rywalizowali pływając 3 stylami pływackimi na dystansie 25 m 
oraz w sztafetach 4x25 m. Warto podkreślić, że jak przy każdej tego typu imprezie, bardzo pomocni byli 
uczniowie Zespołu Szkół im. Edwarda Szylki w Ożarowie, którzy zadbali o obsługę techniczną wydarzenia.  
 

   

 

W dniach 13 – 20 lutego zorganizowaliśmy Ferie z Neptunem. W ramach tego wydarzenia, nasi 
Instruktorzy prowadzili gry i zabawy z dziećmi, które postanowiły spędzić ferie zimowe w Ożarowie. Dzieci 
mogły uczestniczyć w meczach piłki wodnej, wodnej koszykówki, zjeździe rurą na czas oraz wielu innych 
atrakcjach. Ponadto zainstalowany został tor przeszkód firmy Aqua-Glide, który stanowił główną atrakcję 
tegorocznych ferii. 
 

  



 16 marca, już po raz 8 na naszym obiekcie, odbył się Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki – 
Otyliada. Ta impreza cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony uczestników, a jej organizacja 
jest bardzo dobrą promocją dla pływalni, ze względu na ogólnokrajowy charakter tego wydarzenia. 
Zawody rozpoczynają się punktualnie o godzinie 18.00 na wszystkich biorących udział pływalniach, a 
kończą o 6 rano następnego dnia. Zwycięża zawodnik, który na danym obiekcie przepłynie najdłuższy 
dystans. W tegorocznej Otyliadzie wystartowało na naszej pływalni 32 zawodników, którzy łącznie 
przepłynęli 247 km 950 m. Zwyciężył Krzysztof Tłuścik, który pokonał dystans 30 km. 
 

   
 
 

15 czerwca odbyły się Ogólnopolskie zawody pływackie - „Mali Mistrzowie na start”. Impreza ta została 
zorganizowana wspólnie ze Świętokrzyskim Okręgowym Związkiem Pływackim, który na naszą pływalnię 
powrócił po kilkunastu latach nieobecności. Warto dodać, że odnowienie kontaktów z ŚOZP zaowocowało 
planami organizacji cyklicznych wydarzeń pływackich na naszym obiekcie. W czerwcowych zawodach 
wzięła udział rekordowa liczba – 92 zawodników, którzy reprezentowali kluby pływackie:  
KSZO OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI, DELFIN TARNOBRZEG, KAJMAN POŁANIEC, AQUATOR KOZIENICE, 
ORKA MOSIR KIELCE, AKWEDUKT KIELCE, SALOS-CORTILE KIELCE, CENTRUM STASZÓW. Dzięki 
zaangażowaniu w organizację imprezy Instruktorów z naszej pływalni, w zawodach wystartowała też 
drużyna gospodarzy – UKS NEPTUN OŻARÓW w liczbie 10 osób. Zwodnicy rywalizowali w kilku grupach 
wiekowych na dystansach 25 i 50 m, a także w sztafetach. Impreza spotkała się z bardzo pozytywnym 
odbiorem zarówno ze strony startujących zawodników i ich trenerów, ale też licznie zgromadzonych w 
tym dniu kibiców.  

  

 



Tradycyjnie już, latem zorganizowaliśmy szereg atrakcji pod hasłem „Wakacje  
z Neptunem”. W dniach od 7 do 16 lipca zainstalowany został tor przeszkód firmy Wibit, który co roku w 
okresie wakacyjnym przyciąga na nasz obiekt bardzo dużą grupę amatorów tego typu rozrywki w wodzie. 
Ponadto przez całe wakacje organizowaliśmy Grupowe Kursy Nauki Pływania dla dzieci terenu Gminy 
Ożarów, w cenie biletu wstępu na pływalnię. Ta bardzo atrakcyjna cenowo forma nauki pływania, bardzo 
spodobała się mieszkańcom Gminy, gdyż miejsca rozchodziły się w rekordowym tempie, co zmusiło nas do 
stworzenia kolejnych grup i zwiększenia liczby przewidzianych turnusów. Łącznie  
w zajęciach wzięło udział kilkadziesiąt dzieci, a większość z nich kontynuuje swoją przygodę z pływaniem i 
już deklarują chęć wzięcia udziału w zawodach pływackich odbywających się na naszym obiekcie.  
 

   

 

7 grudnia odbył się nasz flagowy IV Nocny Maraton Pływacki – Neptuniada. Impreza, która swój 
początek miała w 2014 roku, ale z przyczyn losowych nie zawsze organizowana była cyklicznie. Tegoroczna 
edycja wypadła jednak na tyle okazale, że zdecydowaliśmy organizować ją systematycznie, co roku. 
Zawody polegały na pływaniu przez 6 godzin (od 18 do 24), a o zwycięstwie decydował końcowy dystans 
zawodnika. W tym roku dzięki wsparciu ze strony Urzędu Miasta i Gminy Ożarów oraz licznej grupy bardzo 
zaangażowanych sponsorów i partnerów, udało nam się zorganizować imprezę, jak mówią zawodnicy, na 
bardzo wysokim poziomie. W zawodach wzięła udział rekordowa liczba 41 zawodników, którzy łącznie 
pokonali dystans 306 km 225 m, a zwyciężczynią została Ola Korulczyk, która w czasie 6 godzin 
przepłynęła 16 km 25 m.  
Podczas zawodów przeprowadziliśmy zbiórkę karmy dla zwierząt na rzecz Ostrowieckiego Towarzystwa 
Przyjaciół Zwierzętom Animals. Karma w ilości około 150 kilogramów została po zawodach przekazana 
Animalsom. 

 



   

 

 
Dzięki współpracy z podmiotami zewnętrznymi, realizowane są szkolenia z zakresu ratownictwa 

wodnego, czy kursy Instruktora Pływania. Ponadto staramy się zachęcać coraz większą liczbę osób do 
korzystania z naszych usług poprzez działania reklamowe i promocyjne.  

Współpraca ze stowarzyszeniami i klubami sportowymi z terenu Gminy Ożarów: MZKS „Alit” 
Ożarów, Uczniowskim Klubem Sportowym „Neptun” Ożarów, Świetlicami Środowiskowymi Gminy Ożarów 
w zakresie organizowania zajęć i zawodów sportowych jest wzorcowym przykładem współpracy pomiędzy 
samorządem gminnym i stowarzyszeniami. 

 

IV. ZAWODY I IMPREZY SPORTOWE NA STADIONIE MIEJSKIM W OŻAROWIE 

 

Ze Stadionu Miejskiego w Ożarowie korzystają piłkarze  Międzyzakładowego Klubu Sportowego 
„Alit” Ożarów z drużyn: 4-ligowej i 6-ciu grup młodzieżowych i dziecięcych oraz  zawodnicy skupieni w 
Stowarzyszeniu  „OLDBOYS” Ożarów, którzy występują w świętokrzyskiej lidze oldbojów. 

 W związku z remontem stadionu w Starachowicach nasz stadion nadal gości 3-ligowy Klub 
Sportowy „Star” Starachowice, który rozgrywa na Stadionie Miejskim w Ożarowie mecze jako gospodarz. 
Dzięki temu kibice z Ożarowa mogą obserwować mecze rozgrywane na poziomie 3-ciej ligi. 

 

W 2024 roku na Stadionie Miejskim odbyło się wiele imprez sportowych i integracyjnych.  

 Corocznymi imprezami przy ulicy Leśnej 2 są: Piknik Integracyjny organizowany przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Ożarowie oraz piknik Klubów Seniora organizowany przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Ożarowie. 

 Na na obiektach sportowych przy ul. Leśnej 2 w Ożarowie odbyło się kilka  ogólnopolskich 
turniejów piłkarskich dla dzieci i dorosłych.  

W pierwszym Turnieju Dzikich Drużyn Valor Cup, który odbył się 6 lipca  brało udział 16 drużyn, a 15 
września  drugim turnieju Alit Cup 2024 o Puchar Burmistrza Ożarowa we współpracy z firmą Vezzi 
wzięło udział 8 zespołów,  W turniejach łącznie uczestniczyło ok. 400 zawodników. 

 



W 2024 roku MZKS ALIT oraz Pływalnia byli również organizatorami cyklicznego już wydarzenia 
sportowego pod nazwą „Aktywni biegowo – Cement 2024”. Były to zawody promujące bieganie jako 
najprostszą formę ruchu, w których mógł uczestniczyć każdy bez względu na wiek i płeć.  
Uczestniczyło w nich ok. 140 młodych osób -  dzieci i młodzieży-  startujących w biegach 
krótkodystansowych na stadionie  oraz ponad 40 biegaczy dorosłych, zarówno kobiet jak i mężczyzn, 
którzy pokonali dystans 11 km po drogach Gminy Ożarów. 
Seniorzy zrzeszeni w Klubach Seniora z całej Gminy Ożarów wzięli udział w marszu nordic walking na 
dystansie około 5 kilometrów.  

Na Stadionie Miejskim w Ożarowie odbyło się kilka imprez z cyklu Wakacje z Burmistrzem, 
których głównym organizatorem był Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Ożarowie a Pływalnia była 
współorganizatorem. W ramach tych imprez gościliśmy kino plenerowe, odbyły się koncerty muzyczne 
oraz gry i zabawy dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dodatkowo pracownicy Pływalni zapewniali obsługę 
techniczną licznych imprez na terenie całej Gminy Ożarów. 

 

  
 

 


